
ПРИКАЗ 

№ 3L/O 
"c;f),f,, ~.,/ 20~ 
г. Москва 

Об организации работ по реализации проекта «Цифровая кафедра» 

Программы развития ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» до 2030 г. в рамках 

Программы стратегического академического лидерства «Приоритет-

2030» 

Для обеспечения реализации проекта «Цифровая кафедра» 

Программы развития ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» до 2030 г. в рамках 

Программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» 

(далее - Программа развития) в соответствии с Приказом Минобрнауки 

России от 30 марта 2022 г. № 273 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем проекта «Цифровая кафедра» директора 

Института информационных и вычислительных технологий Вишнякова С.В. 

2. Определить в качестве подразделения, обеспечивающего техническую 

поддержку реализации проекта «Цифровая кафедра», Институт 

дистанционного и дополнительного образования (ИДДО). Директору ИДДО 

Шиндиной Т.А. обеспечить сопровождение проекта «Цифровая кафедра». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора 

Белоусова С.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


